
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
■ ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2022 № 37

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Вяземского городского 
поселения Вяземского района 
Смоленской области от 22,11.2021 № 88 
«Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в Вяземском 
городском поселении Вяземского района 
Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Уставом Вяземского городского поселения Вяземского района 
Смоленской области, Совет депутатов Вяземского городского поселения 
Вяземского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Вяземского городского поселения Вяземского района 
Смоленской области от 22.11.2021 №88 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Вяземском городском 
поселении Вяземского района Смоленской области (в редакции от 15.12.2021 №98) 
(далее -  Решение) следующие изменения:

1) пункт 5.2 утвержденного Решением Положения о муниципальном 
контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в Вяземском городском поселении Вяземского 
района Смоленской области (далее-Положение) изложить в следующей редакции:

«5.2. Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном 
транспорте указаны в приложении № 2 к настоящему Положению.

Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном 
транспорте указаны в приложении № 3 к настоящему Положению»;



решению.
3) дополнить Поле 

к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования,
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город-Вязьма» и 

разместить на официальном сайте «Мой город -Вязьма.ru» (MGORV.RU).

Глава муниципального образ 
Вяземского городского посел 
Вяземского района Смоленск А.А. Григорьев

КОПИЯ ВЕРНА
СПЕЦИАЛИСТ АППАРАТА 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ



3

Приложение к
решению Совета депутатов
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области 
от 2022 №

Приложение № 2 к Положению о 
муниципальном контроле
на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве 
в Вяземском городском поселении 
Вяземского района Смоленской 
области

Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в Вяземском городском поселении Вяземского района Смоленской
области

И ндекс
показателя

Н аи м ен ован и е
клю чевого
показателя

П ериод
2022 2023 2024 2025 2026

А П оказатели  результати вн ости , отраж аю щ и е уровен ь  м и н и м и зац и и  вреда (ущ ерба) охран яем ы м  законом  
ц енностям , уровен ь  устран ен и я  ри ска причинения вреда (ущ ерба)

АЛ К оли чество  лю дей , 
поги бш и х  в 
результате 
дорож но- 

тран сп ортн ы х 
п рои сш естви й , 

прои зош едш и х по 
причине 

н ед остатков в 
содерж ан и и  

автом оби льн ы х 
д орог  м естного  

зн ачен ия , на 1000 
ж ителей

0,005 0,004

А .2 К оли чество  лю дей , 
п острад авш и х  в 

результате 
дорож но- 

тран сп ортн ы х 
происш ествий , 

прои зош едш и х по 
п ричине 

н едостатков в 
содерж ан и и  

автом оби льн ы х 
д о р о г  м естного  

зн ачен ия , на 1000 
ж и телей

0,014 0,012



Приложение № 3 к Положению о 
муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте,
городском наземном
электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в Вяземском 
городском поселении Вяземского 
района Смоленской области

Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в Вяземском городском поселении Вяземского района Смоленской 
области (далее -  муниципальный контроль на автомобильном транспорте)

И ндекс
показателя

Н аим енование
показателя

Ф орм ула
расчета

К ом м ен тари и  (интерп ретац и я 
значений)

Ц елевы е зн ачен ия 
показателей

---------- ------ -------иИ сточн и к  данны х
для определен и я

значения
показателя

И ндикативны е показатели

П оказатели  эф ф екти вн ости , п ри м ен яем ы е для м о н и тори н га  кон трольн ой  деятельн ости , её  анализа, вы явлен и я 
проблем , возн и каю щ и х при  её осущ ествлении , и оп ределен и я причин  их возн и кн овен и я, характери зую щ и х 
соотнош ение м еж ду степ ен ью  устран ен и я ри ска причинения вреда (ущ ерба) и объем ом  трудовы х , м атери альн ы х и 
ф инансовы х  ресурсов , а такж е уровен ь  вм еш ател ьства  в деятельн ость  к он троли руем ы х л и ц

Б.1

К оличество  
вн еплановы х 
контрольны х 
м ероприятий , 
п роведенны х за 
отчетны й период

Б.1 =
Sum (K B M )

Б. 1 оп ределяется как сум м а 
вн еплановы х контрольны х 
м ероприятий(К В М ), проведен н ы х за 
отчетн ы й  период

Ц елевое значение 
не

устанавливается, 
так как

м ун и ципальны й 
кон троль  на 

автом обильном  
тран сп ортен е 

п реследует цели 
повы ш ения 

интенсивности  
проведения 

м ун и ц ип альн ого  
контроля и 

привлечения к 
ответствен н ости  
кон тролируем ы х 
лиц , а в больш ей  

степени
ори ен ти рован  на 

проф илактику  
наруш ений  

обязательн ы х  
требован и й

Результаты  
осущ ествлен и я 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом обильном  
тран сп орте  в 
отчетном  году

Б.2

К оличество
внеплановы х
контрольны х
м ероприятий ,
проведенны х на
основании
вы явления

Б.2 =
Sum (K BM M P)

Б.2 оп ределяется как сум м а 
вн еплановы х контрольны х 
м ероприятий , проведен н ы х на 
осн ован и и  вы явления соответствия 
объекта контроля парам етрам , 
утверж ден н ы м  и н дикаторам и  риска 
наруш ения обязательн ы х  требований ,

Ц елевое значение 
не

устан авли вается

Результаты  
осущ ествлен и я 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом оби льн ом  
тран сп орте  в 
отчетном  году



5
-У соответстви я 

объ екта  контроля 
п арам етрам , 
утверж ден н ы м  
и н ди каторам и  ри ска 
наруш ен и я 
обязательн ы х  
требован и й , или 
отклон ен и я объ екта  
кон троля от  таки х  
п арам етров, за 
отчетн ы й  период

или  откл он ен и я  объ екта  контроля от 
таки х  п арам етров (К В М И Р), 
проведен н ы х за  отч етн ы й  период

Б.З

О бщ ее коли чество  
кон трольн ы х 
м ероп ри яти й  с 
взаи м одей стви ем , 
п роведен н ы х  за 
отчетн ы й  период

Б.З =
S um (K M C B )

Б.З оп ред еляется  как  су м м а 
кон трольн ы х м ероп ри яти й  с 
взаи м од ей стви ем  (К М С В ), 
проведен н ы х за отчетн ы й  период

Ц елевое значение 
не

устан авли вается

Результаты  
осущ ествлен и я 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом оби льн ом  
тран сп орте в 
отчетном  году

Б.4

К оли чество  
к он трольн ы х 
м ероп ри яти й  с 
взаи м одей стви ем  по 
каж дом у  виду 
кон трольн ы х 
м ероп ри яти й , 
п роведен н ы х за 
отчетн ы й  период

Б .4  =
Б и т (К М С В в и д )

Б .4 оп ределяется  как сум м а 
кон трольн ы х м ероп ри яти й  с 
взаи м од ей стви ем  по каж дом у  виду 
кон трольн ы х м ероп ри яти й  (К М С В вид), 
проведен н ы х за отчетны й период.

Ц елевое значение 
не

устан авли вается

Результаты  
осущ ествлен и я 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом оби льн ом  
тран сп орте в 
отчетном  году

Б .5

К оли чество
кон трольн ы х
м ероп ри яти й ,
п роведен н ы х  с
использованием
средств
д и стан ц и он н ого  
взаи м одей стви я , за 
отчетн ы й  период

Б .5 =
Б и т (К М Д и ст )

Б .5 оп ределяется  как сум м а 
кон трольн ы х м ероприятий , 
проведен н ы х с исп ользован и ем  средств  
д и стан ц и он н ого  взаи м одей стви я 
(К М Д и ст), п роведен н ы х за  отчетны й 
период.

Ц елевое зн ачен ие 
не

устан авли вается

Результаты  
осущ ествлен и я 
м ун и ц и п ал ьн ого  
к он троля на 
автом оби льн ом  
тран сп орте в 
отчетном  году

Б .6

К оличество  
п редостереж ен и й  о 
н едоп усти м ости  
наруш ения 
обязательн ы х  
требований , 
объявл ен н ы х  за 
отчетн ы й  период

Б .6 =
Б и т (К П Н Н )

Б .6 оп ред еляется  как  сум м а 
п ред остереж ен и й  о недопустим ости  
наруш ен и я обязательн ы х  требован и й  
(К П Н Н ), проведен н ы х за  отчетн ы й  
период.

Ц елевое значение 
не

устан авли вается

Результаты  
осущ ествлен и я 
м ун и ц ип альн ого  
кон троля на 
автом оби льн ом  
тран сп орте  в 
отчетном  году

Б .7

К оли чество  
кон трольн ы х 
м ероп ри яти й , по 
результатам  которы х 
вы явлены  
наруш ения 
обязательн ы х  
требован и й , за 
отчетн ы й  период

Б .7 =
S um (K M H O T )

Б .7 оп ределяется  как  сум м а 
к он трольн ы хм ероп ри яти й , по 
результатам  которы х вы явлены  
наруш ен и я обязательн ы х  требован и й  
(К М Н О Т ), проведен н ы х за  отчетны й 
период.

Ц елевое значение 
не

устан авл и вается

Результаты  
осущ ествлен и я 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом оби л ьн ом  
тр ан сп о р те  в 
отч етн ом  году

Б .8
К оли чество  
кон трольн ы х 
м ероп ри яти й , по

Б .8 =
S u m (K M A n )

Б .8 оп ред еляется  как  сум м а 
к он трольн ы х м ероп ри яти й , по  итогам  
которы х возбуж дены  дел а  об

Ц елевое значение 
не

устан авли вается

Результаты
осущ ествления
м ун и ц ип альн ого



6
итогам  которы х 
возбуж дены  дела об 
адм и ни страти вн ы х 
п равонаруш ениях, за 
отчетны й период

ад м и ни страти вн ы х правон аруш ен и ях  
(К М А П ), проведен н ы х за  отчетны й 
период.

контроля на 
автом оби льн ом  ч 
тран сп орте  в 
отчетном  году

Б .9

С ум м а
адм инистративны х 
ш траф ов, 
налож енны х по 
результатам  
контрольны х 
м ероприятий , за 
отчетны й период

Б .9 =  Sum(ALU) Б.9 оп ределяется как сум м а 
адм и ни страти вн ы х ш траф ов, 
налож енны х по результатам  
контрольны х м ероп ри яти й  (А Ш ), 
п роведенны х за отчетн ы й  период.

Ц елевое значение 
не

устан авли вается

Результаты  
осущ ествлен и я 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом оби льн ом  
тран сп орте в 
отчетном  году

Б. 10

К оличество  
н аправленны х в 
органы  прокуратуры  
заявлений  о 
согласовании  
проведения 
контрольны х 
м ероприятий , за 
отчетны й период

Б .10 = 
Биш (К ЗО П )

Б. 10 определяется как сум м а 
н ап равленны х в органы  прокуратуры  
заявлений  о согласован и и  проведения 
контрольны х м ероприятий  (К ЗО П ), 
п роведенны х за отчетн ы й  период.

Ц елевое значение 
не

устан авли вается

Результаты  
осущ ествлен и я 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом обильном  
тран сп орте в 
отчетном  году>*.

Б .1 1

К оличество  
направленны х в 
органы  прокуратуры  
заявлен и й  о 
согласовании  
проведения 
контрольны х 
м ероприятий , по 
которы м  органам и  
прокуратуры  
отказано  в 
согласовании , за 
отчетн ы й  период

Б .1 1 =
Б и т(К З О П О С )

Б. 11 определяется как сум м а 
н ап равлен н ы х в органы  п рокуратуры  
заявлен и й  о согласован и и  проведения 
кон трольн ы х м ероприятий , по которы м  
орган ам и  прокуратуры  отказано  в 
согласован и и  (К ЗО П О С ), проведен н ы х 
за отчетн ы й  период.

Ц елевое значение 
не

устан авли вается

Результаты  
осущ ествлен и я 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом оби льн ом  
тран сп орте в 
отчетном  году

Б .12

О бщ ее количество  
учтен н ы х объектов 
контроля на конец  
отчетного  периода

Б .12 = 
Sum (K Y O K )

Б. 12 оп ределяется как сум м а учтенны х 
объектов  контроля на кон ец  отчетного  
периода (К У О К )

Ц елевое значение 
не

устан авли вается

Результаты  у чёта  
объектов 
контроля на 
кон ец отчетн ого  
года

Б .13

К оличество
учтенны х
кон троли руем ы х лиц  
на конец  отчетного  
периода

Б .13 = 
Б и т (У К Л )

Б. 13 оп ределяется как сум м а учтенны х 
к он троли руем ы х л и ц  на конец  
отчетного  периода (У К Л )

Ц елевое значение 
не

устан авли вается

Результаты  у чёта  
к он троли руем ы х 
л и ц  на конец 
отч етн ого  периода

Б. 14

К оличество  
учтенны х 
кон тролируем ы х 
лиц , в отнош ении  
которы х проведены  
контрольны е 
м ероприятия, за 
отчетны й период

Б. 14 —
Б и т(У К Л К М )

Б. 14 определяется как сум м а 
к он троли руем ы х лиц, в отн ош ен и и  
которы х проведены  кон трольны е 
м ероп ри яти я(У К Л К М ) за отчетн ы й  
период.

Ц елевое значение 
не

устан авли вается

Результаты  
осущ ествлен и я 
м ун и ц ип альн ого  
кон троля на 
автом обильном  
тран сп орте в 
отчетном  году



7
/

Б. 15

О бщ ее коли чество  
ж алоб, поданны х 
к он троли руем ы м и  
л и ц ам и  в
досудебн ом  порядке 
за  отчетн ы й  пери од

Б. 15 =
БипЧК Ж Д П )

Б. 15 оп ределяется  как сум м а ж алоб, 
поданны х кон трол и руем ы м и  л и ц ам и  в 
досудебн ом  порядке (К Ж Д П ) за 
отчетны й период.

Ц елевое значение 
не

устан авли вается

Результаты  
осущ ествления 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом оби льн ом  
тран сп орте в 
отчетн ом  году

Б. 16

К оли чество  ж а л о б ,в  
отн ош ен и и  которы х 
кон трольны м  
орган ом  бы л 
наруш ен  срок 
рассм отрен и я, за 
отчетн ы й  пери од

Б .16  =
Б иш (К Ж Н С )

Б. 16 оп ределяется  как сум м а ж алоб, в 
отнош ен и и  которы х контрольны м  
органом  бы л наруш ен  срок  
рассм отрен и я (К Ж Н С ), за  отчетны й 
период.

Ц елевое значение 
не

устан авли вается

Результаты  
осущ ествления 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом обильном  
тран сп орте  в 
отчетн ом  году

Б .17

К оли ч ество  ж алоб, 
поданны х 
кон троли руем ы м и  
л и ц ам и  в
досудебн ом  порядке, 
по итогам  
рассм отрен и я 
которы х принято 
реш ен и е о п олной  
л и бо  частичной  
отм ен е реш ения 
к он трольн ого  органа 
л и бо  о при зн ан ии  
дей стви й  
(бездей стви й ) 
дол ж н остн ы х  л и ц  
к он трольн ого  орган а 
н едей стви тельн ы м и , 
за отчетны й период

Б .17 = 
Б иш (К Ж О Р)

Б. 17 оп ределяется  как сум м а ж алоб, 
поданны х к он троли руем ы м и  л и ц ам и  в 
досудебн ом  порядке, по итогам  
рассм отрен и я которы х  принято  
реш ен и е о полн ой  ли бо  частичной  
отм ен е реш ен и я кон трольн ого  органа 
л и бо  о п ри зн ан ии  дей стви й  
(бездей стви й ) долж н остны х  л и ц  
кон трольн ого  орган а 
нед ей стви тельн ы м и  (К Ж О Р ), за 
отчетн ы й  период.

Ц елевое зн ачен ие 
не

устан авли вается

Результаты  
осущ ествления 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом обильном  
тран сп орте  в 
отчетн ом  году

.s '
Б. 18

К оли чество  исковы х 
заявлен и й  об 
осп аривании  
реш ен и й , дей стви й  
(бездей стви й ) 
д олж н остны х  л и ц  
контрольного  
органа, 
н аправленны х 
кон троли руем ы м и  
ли ц ам и  в судебном  
порядке, за 
отчетны й период

Б .18  = 
Б иш (К И З)

Б .18 оп ределяется  как  су м м а исковы х 
заявлен и й  об  осп ари ван и и  реш ений , 
дей стви й  (бездей стви й ) долж н остны х  
л и ц  кон трольн ого  органа, 
н ап равлен н ы х кон троли руем ы м и  
л и ц ам и  в судебном  порядке (К И З), за  
отчетн ы й  период.

Ц елевое зн ачен ие 
не

устан авл и вается

Результаты  
осущ ествлен и я 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом обильном  
тран сп орте в 
отчетном  году

Б .19

К оли чество  исковы х 
заявлен и й  об 
осп аривании  
реш ен и й , дей стви й  
(бездей стви й ) 
дол ж н остн ы х  л и ц  
кон трольн ого  
органа,
нап равлен н ы х 
контроли руем ы м и  
ли ц ам и  в судебном  
порядке, по которы м  
принято реш ен и е об 
удовл етворен и и

Б. 19 = 
Б и т (К У И З )

Б. 19 оп ределяется  как сум м а исковы х 
заявл ен и й  об осп ари ван и и  реш ений , 
дей стви й  (бездей стви й ) долж н остны х  
л и ц  к он трольн ого  органа, 
н ап равлен н ы х к он троли руем ы м и  
л и ц ам и  в судебн ом  порядке, по 
которы м  принято  реш ен и е об 
у д овл етворен и и  заявленны х 
требован и й  (К У И З), за отчетны й 
период.

Ц елевое значение 
не

устан авл и вается

Результаты  
осущ ествлен и я 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом оби льн ом  
тр ан сп о р те  в 
о тч етн о м  году



8
заявленны х 
требован и й , за 
отчетн ы й  период \

Б.20

К оличество  
контрольны х 
м ероприятий , 
проведен н ы х с 
грубы м  наруш ением  
требован и й  к 
орган и зац и и  и 
осущ ествлению  
м ун и ц ип альн ого  
контроля и 
результаты  которы х 
бы ли признаны  
недей стви тельн ы м  и 
и (и л и )о т м е н е н ы ,з а  
отчетн ы й  период

Б .20 =
Б и т (К М Г Н Т )

Б .20 определяется как сум м а 
кон трольн ы х м ероприятий , 
п роведенны х с грубы м  наруш ением  
требован и й  к орган и зац и и  и 
осущ ествлен и ю  м ун и ц ип альн ого  
контроля и результаты  которы х бы ли 
признаны  нед ей стви тельн ы м и  и (или) 
отм енены  (К М Г Н Т ), за отчетны й 
период.

Ц елевое значение 
не

устан авли вается

Результаты  
осущ ествления 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом оби льн ом  
тран сп орте  в 
отчетном  году

Б.21

Д оля затрат  врем ени  
на м уни ц ип альн ы й  
контроль на 
автом обильном  
тран сп орте ш татной  
е д и н и ц ы ,в  
долж н остны е 
обязанности  которой  
вход и т вы полнение 
контрольной  
ф ункции  по 
осущ ествлению  
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом обильном  
тран сп орте

Б21 Б .2 1 оп ределяется как доля 
посвящ ен н ого  м ун и ц ип альн ом у  
контролю  на автом обильном  
тран сп ортетруд ового  врем ени  
ш татной  единицы , в долж н остны е 
обязанности  которой  входит 
вы полнение контрольной  ф ун кц и и  по 
осущ ествлен и ю  м ун и ц ип альн ого  
контроля на автом обильном  
транспорте (определяется в процентах  
или в виде десяти чн ой  дроби)

(уст анавливает ся  
с уч ет о м  

долж н ост ной  
инст рукции  и 

т рудового  
договора)

Ш татное 
расписание, 
долж ностная 
инструкция, 
труд овой  договор

Б .22

О бъем  затрат 
м естного  бю дж ета 
на осущ ествление 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом обильном  
тран сп орте в год

Б .22 = О Т  + 
М ТО

Б .22 оп ределяется как сум м а затрат в 
отчетном  году на осущ ествлен и е 
оплаты  труд а  ш татной  единицы  
(ш татны х еди н и ц ), в долж н остны е 
обязанности  которой  (которы х) 
входит вы п олн ен и е кон трольной  
ф ункции  по осущ ествлен и ю  
м ун и ц ип альн ого  контроля на 
автом обильном  транспорте , вклю чая 
сум м ы  отчи слени й  с ф он д а оплаты  
труда(О Т ), а такж е сум м ы  затрат на 
м атери альн о-техн и ческое 
обесп ечен и е м ун и ц ип альн ого  
контроля на автом обильном  
тран сп орте (М Т О )

(уст  ан авл ивает  ся  
с уч ет о м  

ш т ат ного  
расписания , 

долж ност ной  
инст рукции  и 

т рудового  
договора, а  т акж е  

норм ат ивов  
р а сх о д о в  на  

м а т ериальн о -  
т ехническое  

обеспечение т руда, 
если они  

уст ановлен ы )

Ш татное 
расписание, 
долж н остная  
инструкция, 
труд овой  лого .

Б .23

К оличество
составленны х
долж н остны м и
лицам и ,
осущ ествляю щ им и 
м уни ц ип альн ы й  
контроль на 
автом обильном  
транспорте , актов о 
воспрепятствовании  
их деятельн ости  со

Б23 =  Sum(ATI) Б .23 оп ределяется  как  сум м а 
составлен н ы х долж н остны м и  лицам и , 
осущ ествляю щ и м и  м ун и ципальны й 
контроль на автом обильном  
транспорте , актов  (А П ) по ф актам  
н епредставления или 
н есвоеврем ен н ого  представления 
кон троли руем ы м  лицом  докум ен тов и 
м атериалов, зап рош ен н ы х при 
проведении  контрольны х 
м ероприятий , невозм ож ности

Ц елевое значение 
не устан авли вается

Результаты  
осущ ествлен и я 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом оби льн ом  
тран сп орте  в 
отчетном  году



V 9
стороны
к он троли руем ы х л и ц  
и (и ли ) их 
п ред стави тел ей

провести  оп рос дол ж н остн ы х  л и ц  и 
(или) раб отн и ков  к он троли руем ого  
ли ц а, о гран и ч ен и я  доступ а в 
пом ещ ения, восп реп ятствован и я ины м  
м ерам  по осущ ествлению  
кон трол ьн ого  м ероп ри яти я

Б .24

У дельн ы й
п оказатель
р езультати вн ости .
отр аж аю щ и й
у р о вен ь
м и н и м и зац и и  вреда 
(ущ ерба)
охран яем ы м  законом  
ц енностям , уровен ь  
у стр ан ен и я  ри ска 
п ри чи н ен и я вреда 
(у щ ерба) с учетом  
п ри влечен н ы х для 
м ун и ц ип альн ого  
кон трол ян а 
автом оби льн ом  
тран сп орте 
труд овы х  ресурсов

Б .24 =  (10 х А.1 
+  А .2 ) /Б .2 1

С оставляю щ и е ф орм улы  определены  
вы ш е.
У казан н ы й  в ф орм уле коэф ф ициент, 
равны й 10, является весовы м  
коэф ф и ц и ен том  при у чете  значения 
п оказателя  А 1.
Зн ачен и е п оказателя  оц ен и вается  в 
динам ике с п реды дущ и м и  годам и

Ц елевое значение 
не устан авли вается

Н а основании
расчетов
п оказателей ,
п редусм отренны х
вы ш е

Б.25

■ 0

У дельн ы й
показатель
результати вн ости ,
отраж аю щ и й
уровен ь
м и н и м и зац и и  вреда 
(ущ ерба)
охран яем ы м  законом  
ценностям , уровен ь  
устран ен и я ри ска 
п ри чи н ен и я вреда 
(ущ ерба) с учетом  
о бъ ем а затрат 
м естного  бю д ж ета 
на осущ ествлен и е 
м ун и ц ип альн ого  
контроля на 
автом оби льн ом  
тран сп орте  в год

Б .25 =  (10 х А.1 
+  А .2) /  Б .22

С оставляю щ и е ф орм улы  определены  
вы ш е.
У казан н ы й  в ф орм уле коэф ф ициент, 
равн ы й  10, является весовы м  
коэф ф ициентом  при учете значения 
показателя А 1.
Зн ачен и е показателя оц ен и вается  в 
ди н ам и ке с п реды дущ и м и  годам и

Ц елевое зн ачен ие 
не устан авли вается

Н а осн ован и и
расчетов
показателей ,
предусм отрен н ы х
вы ш е


